
KSG podpisała umow ę na obsług ę biznesow ą majątku sieciowego 

Karpacka Spółka Gazownictwa podpisała umow ę  z Konsorcjum zło Ŝonego z firm Sygnity SA, 
MGGP SA oraz Intergraph Polska, którego liderem jes t spółka Sygnity, na wykonanie projektu, 
budow ę, dostaw ę i wdro Ŝenie Systemu Zarz ądzania Infrastruktur ą. Zadaniem realizowanego 
Systemu jest pełna obsługa procesów biznesowych obs zaru zarz ądzania maj ątkiem sieciowym 
poprzez gromadzenie i przetwarzanie informacji doty czących wszelkich aspektów zarz ądzania 
majątkiem technicznym Karpackiej Spółki Gazownictwa. Pr zedmiotowy system pozwoli nie 
tylko racjonalnie zarz ądzać majątkiem, co b ędzie prowadziło do wymiernych oszcz ędno ści, ale 
równie Ŝ usprawni proces przył ączania do sieci nowych klientów. Wdro Ŝenie systemu we 
wszystkich 8 oddziałach KSG b ędzie składało si ę z trzech etapów i potrwa 3 lata. Warto ść 
przedmiotowego zamówienia wynosi 46.027.086,40 złot ych brutto. 

System Zarządzania Infrastrukturą będzie składał się z systemu informatycznego SONET-GAZ 
(Sygnity) i platformy narzędziowej GIS (Intergraph). Dane o majątku i dane geograficzne, niezbędne 
do funkcjonowania systemu zostaną pozyskane przez MGGP. System SONET-GAZ, którego 
dostawcą jest Sygnity, to oprogramowanie specjalnie stworzone na potrzeby spółek gazowniczych. 
Jest to centralna baza wiedzy o sieciach, danych terenowych, obiektach sieciowych, odbiorcach, 
zbycie, eksploatacji, wydajności, jakości, inwestycjach i planowaniu. System zapewnia pełną 
integrację procesów biznesowych z bazą majątku sieciowego zarządzaną w systemie GIS. 

Podstawowe funkcje systemu to: 
• inwentaryzacja majątku sieciowego w przestrzennej bazie danych 
• zarządzanie majątkiem sieciowym 
• obsługa klienta 
• zarządzanie eksploatacją sieci 
• optymalizacja pracy sieci 

 

System SONET-GAZ działa w architekturze wielowarstwowej z serwerem aplikacji, w trybie dostępu 
poprzez Internet/Intranet, a takŜe z moŜliwością dostępu do danych poprzez komputery podręczne 
(PDA). Dane przestrzenne i opisowe gromadzone są w relacyjnej bazie danych. Dzięki zastosowaniu 
zaawansowanej logiki funkcji i procedur serwerowych system posiada prostą i skalowalną 
architekturę.  
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